
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0209-40-81.
Lima, ..22.. de .........NT de 1981...

CONSIDERANDO:

Que es necesario proceder al nombramiento y/o ratificación de
los señores miembros de la Junta Directiva de la FEDERACION -
PERUANA DE GIMNASIA,

De conformidad a los Artículos 37"y 163"del D.L. N”20555;

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO .- NOMBRAR a partir de la fecha de expedición
de la presente Resolución y hasta el trein

ta y uno de diciembre de mil novecientos ochenta y dos a los se
| ñores: ALFREDO SAKATA BUENDIA, como Presidente, Dr. FELIPE NIE-

RI, como miembro integrante de la Junta Directiva de la Federa-
ción Peruana de Gimnasia.

ARTICULO SEGUNDO .- AGRADECER los servicios prestados al señor
RODOLFO CREMER NICOLI, quien por Resolu -

ción Jefatural N”0050-AD-81, paso a formar.parte de la Junta Di
Y rectiva del Comité Olímpico Peruano.

e € .$ Registrese y comuniquese;

VICTOR MAGARO BIANCHI
JEFE DEL INRED

JEF.VNB.
DINAD.
DGM/g Im.



R.J, N2 0209-AD-81

COMITE OLIMP ICO PERUANO
Estadio Nacional Puerta 4 - Teléfono 314859 - Cables: Colímpico Peruano.

LIMA - PERU

>Pal" 2 Y 7

M0 -AS Lima, 16 de Marzo de 1981
CITIUS - ALTIUS - FORTIUS a

Señor
VICTOR NAGARO BIANCHI
Jefe del INRED
Pte.

Me dirijo a Ud., a fin de poneren su conocimiento que en Asamblea Ordinaria del COP,
realizada el 12 de los corrientes, el suscrito fue -electo en el cargo de Vice Presidente del Comité Eje-3 cutivo del Comité Olímpico Peruano, y de acuerdo al -Artículo 14% del Estatuto del COP, me veo en la obli
gación de renunciar al cargo al que fui honrado median
te Resolución Jefatural No. 0050-AD-81 de fecha 22 de
Enero del año en curso.

Al presentar dicha renuncia, --quisiera dejar constancia de mi agradecimiento por ladeferencia a mi persona al nombrarme en el citado car
go, y al mismo tiempo, manifestarle que como Past Pre
sidenteseguiró colaborando con la misma dedicación y
cariño, tanto con Ud. como Jefe del INRED, como con -la Federación Peruana de Gimnasia en particular y con
el deporte peruano en general.

Es propicia la oportunidad pararenovarle mi consideración distinguida.

8 Atentamente,
COMITE OLIMPICO PERUANOAad e "BBD

E asRODOLFO CREMER NICOLI
VICE PRESIDENTE

30-3-81
DIRECCION NAC, DE DEPORTES: CONOCIMIENTO Y DEMAS

FINES. sd

Fu”,



Prilbcóiós ER de idEstTabioO NACIONAL
PUERTA 24 - 22 PISO - TELF. 24832D

Of.N0.133-FPG+

Virtor Nagaro Bian-hi
Jefe del INTED

Í

coñor |
i
j

Presente.- ¡

De nuestra ronsiderarión:
Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, on la

la finalidad de coli-itarle se sirva tener a bien dis
AANA a ii 7A a e 2

4poner la ronferrión de la Resolurión rorrespamálentey
nombrando al Dr. Feline Nieri La “ruz, romo Voral del
Dirertorio de esta Federarión.

Nuestro pedido atiende a que el menr-ionado Dr.
Wjeri, cs un Dirigente y Médico a la vez que viene «elaborando desde hase murho tiempo en benefi-io del Da
porte Na-ional. “onoredores del e-ncrial cariño quetiene por la Gimna-ia, nos ha llevado a tomar este
aruerdo en nusstra última sesión de Dirertorio del
día 02 de Abril del año en rurs0.

Agraderiendo anteladamente por la atennión que
estamos seguros habrá de brindar al presente, aprove-rhamos la oportunida d para expresarle los sentimien -
tos de nuestra mayor considerarión.

Atentamente. '

ACB.
RMA/rdne


